CAPUT X.—10. *Concilia contra Pelagianos.*—Quod ergo dictum est de Iudaeis, hoc omnino in istis videmus. Zelum Dei habent. *Testimonium illis perhibeo, quia zelum Dei habent, sed non secundum scientiam*. Quid est, *non secundum scientiam? Ignorantes enim Dei iustitiam, et suam volentes constituere, iustitiae Dei non sunt subiecti* (Rom 10,2,3). Fratres mei, compatimini mecum. Ubi tales inveneritis, occultare nolite in vobis perversa misericordia; prorsus ubi tales inveneritis, occultare nolite. Redarguite contradicentes, et resistentes ad nos perducite. Iam enim de hac causa duo concilia missa sunt ad Sedem Apostolicam: inde etiam rescripta venerunt. Causa finita est: utinam aliquando finiatur error! Ergo ut advertant monemus, ut instruantur docemus, ut mutantur oremus. Conversi ad Dominum, etc.

⁹ Las cartas agustinianas 175 y 176 son en realidad dos misivas que los obispos africanos reunidos en concilio, en Cartago y Milevi, respectivamente, para tratar del caso pelagiano, enviaron al papa Inocencio suplicándole que condenara sus errores que se especifican en ellas. Las respuestas o rescriptos de que habla el presente sermón son las cartas 181 y 182 entre las agustinianas.

SERMON 132

Tema: Discurso sobre el pan de vida (Jn 6,56-57).

Lugar: Desconocido.

Fecha: Desconocida.

1. Según hemos oído al leerse nos el santo evangelio, nuestro Señor Jesucristo nos exhortó a comer su carne y a beber su sangre, prometiéndonos la vida eterna. De los que habéis escuchado estas palabras, no todos las habéis entendido; pero los ya bautizados y fieles sabéis lo que dijo; en cambio, los que entre vosotros se llaman catecúmenos u oyentes¹, óyeno leer; mas ¿acaso han podido entenderlo?² A unos y otros se dirige hoy este sermón. Los que ya comen la carne del Señor y beben su sangre, mediten lo que comen y lo que beben, no vayan, según el Apóstol, a comer y beber su propia condenación. Los que todavía no comulgan, apresúrense a venir a este

SERMO CXXXII [PL 38,734]

DE VERBIS EVANGELII IOANNIS: «CARO MEA VERE ESCA EST, ET SANGUIS MEUS VERE POTUS EST. QUI MANDUCAT MEAM CARNEM», ETC. CAP. 6,56-57

CAPUT I.—1. *Ad regenerationis gratiam invitantur Catechumeni.*—Sicut audivimus, cum sanctum Evangelium legeretur, Dominus Iesus Christus exhortatus est promissione vitae aeternae ad manducandum carnem suam et bibendum sanguinem suum. Qui audistis haec, nondum omnes intellexistis. Qui enim baptizati et fideles estis, quid dixerit, nostis. Qui autem inter vos adhuc Catechumeni, vel Audientes vocantur, potuerunt esse cum legeretur audientes, numquid et intellegentes? Ergo sermo noster ad utrosque dirigitur. Qui iam manducant carnem Domini, et bibunt sanguinem eius, cogitent quid manducant, et quid bibant: ne, sicut dicit Apostolus, iudicium sibi [735] manducant et bibant (1 Cor